
1.
Název zajištěné 
cesty   

Ernst – Graf - Hoyschsteig 

2.
Stát, pohoří,
Skalní oblast

Rakousko , Niederosterreich, Rax-Schneeberg-Gruppe

3.
Čas a převýšení

Nástup  1 h, 600 m převýšení.
Klettersteig 75 min , 500 m převýšení 
Návrat  2,5 h

4.
Obtížnost 
zajištěné cesty

A/B

5.
Východisko

Weichtalhaus

6.
Možnosti příjezdu

Příjezd autem: Z Vídně po dálnici A2, u Neunkirchen dálnice S6 k sjezdu 17 na Gloggnitz. 
Odtud po silnici B27 do Reichnau an der Rax a dále až k Waichtalhaus. Mineme parkoviště 
před chatou, vedle chaty a pokračujeme dalších asi 300 m před tunel. Zde vpravo malé 
parkoviště. Pokud by bylo plné, pokračujeme dalších asi 500 m – zde velké parkoviště vlevo. 

7.
Popis zajištěné 
cesty – 
charakteristika,
aktuální údaje,
vlastní dojmy,
poznatky o 
frekventovanosti

 Od parkoviště před tunelem návrat ke konci parkoviště a zde vzhůru od 
rozcestníku. 
 Jdeme po modré a červené značce. Po několika minutách chůze se cesta 
rozdvojuje –  modrá jde vlevo, vpravo odbočuje naše červená a žlutá, cesta č. 
48.
Stoupáme šikmo vpravo, několik zajištěných míst obtížnosti A. As  po 30 
minutách jsme na křižovatce, kde vpravo odbočuje červeně značená cesta č. 
48. Jsme u počátku cesty Hoyoschsteig.

Odtud nejprve stoupáme lesem, pak stoupáme strměji. U začátku zajištěné 
části jsme asi po ¾ h. 



  Zajištěná část nejprve A/B a šikmý žebřík, pak snazší cesta s lanem na 
přidržení A, dále A/B. Následuje ležící žebřík a asi po 5 minutách zajištění A 
končí. Následuje stoupání šikmo svahem vzhůru až na hranu a pak vlevo 
vzhůru po hřebeni, postupně mírněji a cesta se stáčí vpravo.
Docházím ke křižovatce dvou červeně značených cest.

Cesta relativně rychle klesá převážně vlevo od hrany hřebene, téměř bez 
serpentin. V dolní části i kousek zajištění A. 



Napojujeme se na lesní silničku – a scházíme na parkoviště. Pokud jsme 
parkovali na parkovišti před tunelem, pokračujeme po silnici silnici vpravo a 
podél ní tunelem k autu na druhé straně tunelu. 

8.
Občerstvení,
ubytování

Weichtalhaus

9.
Mapy

Kompass WK 210 Wiener Hausberge

10.
Odkazy

https://www.bergsteigen.com/touren/klettersteig/ernst-graf-hoyoschsteig/
http://www.orionsoft.cz/ferrata/route.asp?id=  462  

11.
Zpracovatel, 
datum absolvo-
vání zajištěné 
cesty

Ing. Ladislav Beneš, vůdce VHT. Absolvováno 27.5.2023. Kontakt: ladaobns@gmail.com

http://www.orionsoft.cz/ferrata/route.asp?id=441

